
Муниципальное казенное учреждение                            “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                    Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                                 Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                         мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                         муниципаль казна  

                                                                                                    учреждениясе 

 

 

                    ПРИКАЗ                     (ПРОЕКТ)                             БОЕРЫК 

 

«    » октября 2020 г.                                                                                    № … 

 

«О проведении муниципального конкурса чтецов 

«VIII Цветаевский костер», посвященного творчеству  

писателей отечественной литературы» 

 

Во исполнение плана работы МКУ «Управление образования Исполнительного комитета ЧМР 

РТ» на 2020-2021 учебный год, в целях развития творческих способностей учащихся, привития любви 

к творчеству отечественных писателей  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В связи с профилактическими мерами по предупреждению COVID-19 провести заочно 

муниципальный конкурс чтецов «VIII Цветаевский костер», посвященный творчеству 

писателей отечественной литературы», с 31.10. по 09.11.2020 г. в МБОУ «ООШ № 6»  

2. Утвердить Положение «О проведении ежегодного конкурса чтецов «VIII Цветаевский 

костер», посвященный творчеству писателей отечественной литературы»  (Приложение №1); 

3. Утвердить состав жюри в составе: 

Председатель – Л.М. Танцура, методист по начальному обучению МКУ «УО ИК 

Чистопольского района РТ»; 

Члены жюри: 

Д.Г. Ахметзянова, руководитель МБОУ «ООШ № 6»; 

Г.С. Закирова, зам. директора МБОУ «ООШ № 6»; 

Е.А. Горина, учитель русского языка и литературы МБОУ «ООШ № 6»; 

В.А. Малолеткова, учитель русского языка и литературы лицея № 1, руководитель ММО 

учителей русского языка и литературы. 

4. Руководителю МБОУ «ООШ № 6» Ахметзяновой Д.Г. обеспечить условия для проведения 

заочного муниципального конкурса чтецов. 

5. Довести Положение до сведения руководителей образовательных организаций. 

5.   Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела учебно-  

      методического обеспечения МКУ «Управления образования исполнительного  

            комитета Чистопольского муниципального района РТ» Н.И. Кондрашину. 

 

 
Заместитель руководителя Исполнительного комитета  

Чистопольского муниципального района РТ по образованию - 

начальник Управления образования                                                         О.В. Купцова 

 

С приказом ознакомлена                                                                           Н.И. Кондрашина 

 

 
                Исп. Л.М. Танцура  

Тел. 5-26-24 

                                                                       Приложение № 1 

                                                                                 к приказу № … 

                                                                                                от «___» ______ 2020 г. 



МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 6» 

Чистопольского муниципального района 

 

 

 

 

«Утверждаю» 

Заместитель Руководителя 

Исполнительного комитета по образованию -  

начальник управления образования 

_____________ О.В. Купцова 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О проведении ежегодного муниципального конкурса чтецов  

«VIII Цветаевский костер»,  

посвященного творчеству писателей отечественной литературы 

Организаторы конкурса:  

 Управление Образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального 

района»; 

 МБОУ «Основная общеобразовательная школа №6» 

Цели конкурса: 

 прививать любовь к творчеству отечественных писателей;   

 развитие творческих способностей детей; 

 содействие организации учебной и культурно-досуговой деятельности обучающихся. 

Участники конкурса: 

Обучающиеся в возрасте от 7 до 15 лет. 

Участники делятся на следующие возрастные категории: 

 7-11 лет (младшая возрастная категория)  

 12-15 лет (старшая возрастная категория). 

Конкурс проводится по следующим номинациям: 

 декламация произведений писателей «золотого века»; 

 декламация произведений писателей «серебряного» века; 

 декламация произведений современных писателей; 

 исполнение песни на стихи М.И. Цветаевой (творческое представление песни на усмотрение 

исполнителя). 

В конкурсе могут участвовать не более трех обучающихся от школы по одному в каждой 

номинации (независимо от возрастной категории), а также учителя для участия в данных номинациях 

(по одному от школы). 

Прием конкурсных материалов производится по 31 октября включительно. Работа жюри будет 

организована со 2 по 7 ноября. Результаты будут объявлены на сайте МБОУ «ООШ №6» 09.11.2020 

г. 

           В связи с профилактическими мерами по предупреждению COVID-19 конкурс проводится 

заочно: на почту МБОУ «ООШ №6» sch1155@mail.ru присылаются видеоролики 

продолжительностью не более трёх минут с названием файла:  Фамилия_школа_номинация 

(например: Иванов_Гимназия1_серебряный век) и общей заявкой от школы (ФИО, возраст, 

класс, школа, руководитель, номинация, название и автор произведения). 

 

mailto:sch1155@mail.ru

